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NOWE TARYFY

zmiana cen biletów 
1 września zastąpi zmiana 
cen biletów w  ramach Ta-
ryfy Pomorskiej. Podwyżka 
cen dotyczy zarówno bi-
letów jednorazowych, jak 
i  okresowych. Co ważne, 
ceny biletów jednorazo-
wych i  zasady bezpłatnych 
przejazdów w  pociągach 
trakcji elektrycznej między 
Wejherowem a  Gdańskiem 
Śródmieściem pozostają 
bez zmian.
Jednocześnie wprowadzone 
zostaną następujące zmia-
ny: bilet dobowy siecio-
wy na obszar całego woje-
wództwa kosztował będzie 
50 zł, a  bilet trzydobowy 
– 100,00 zł. Z  kolei bi-
let miesięczny (również na 
całe Pomorze) – 250,00 zł 
i zastąpi on wszystkie bilety 

miesięczne na odległość 
powyżej 50 km.  
Bilety sieciowe pozwo-
lą na nieograniczoną licz-
bę przejazdów w  obszarze 
województwa w  pociągach 
Polregio i PKP SKM w ter-
minie ich obowiązywania.
Bilet miesięczny rowero-
wy trasowany w cenie 30 zł 
zostanie zastąpiony biletem 
sieciowym na obszar całego 
województwa w cenie 40 zł. 
Zostanie zniesiona opłata 
za bagaż dodatkowy, która 
dotychczas wynosiła 4,50 
zł.
Szczegółowe ceny biletów 
znajdować się będą na stro-
nach operatorów polregio.
pl oraz skm.pkp.pl.

(GR)

TABLICA ZAWIESZONA

pamięci 
Walentynowicz
Na budynku przy al. Grun-
waldzkiej 49 we Wrzeszczu 
została odsłonięta tablica 
upamiętniająca Annę Wa-
lentynowicz, członkinię 
Wolnych Związków Za-
wodowych Wybrzeża, sy-
gnatariuszkę Porozumienia 
Gdańskiego, działaczkę 
NSZZ „Solidarność” i  ho-
norową obywatelską Gdań-
ska. W tym budynku miesz-
kała i  prowadziła działal-
ność antykomunistyczną.
Na budynku we Wrzeszczu 
była już umieszczona ta-
blica, została jednak skra-
dziona. Z wnioskiem o po-
nowne upamiętnienie Anny 
Walentynowicz zgłosiła się 
do Biura Prezydenta ds. 
kultury grupa radnych Ko-
alicji Obywatelskiej z Rady 
Miasta Gdańska, kadencji 
2018–2023. 
 – Nowa tablica jest zgod-
na z  wyglądem miejskich 

tablic pamiątkowych. Roz-
powszechniają one wśród 
mieszkańców i  turystów 
wiedzę o miejscach związa-
nych z wydarzeniami i oso-
bami ważnymi dla historii 
Europy, Polski, Pomorza 
i  Gdańska. Tablice wyko-
nane są z  blachy emalio-
wanej, mają znormalizo-
wany kształt i  kolorystykę 
– podkreśla Marta For-
mella z Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku.
Przypomnijmy, że 14 sierp-
nia 1980 roku w  gdańskiej 
Stoczni im. Lenina rozpo-
czął się strajk, a  jego bez-
pośrednią przyczyną było 
zwolnienie z  pracy Anny 
Walentynowicz. Protest 
stoczniowców zakończył 
się 31 sierpnia podpisaniem 
Porozumień Sierpniowych. 

(GR)

TO BYŁA TRUDNA I NIETYPOWA KADENCJA

ostatniego dnia czerwca zakończyła się pięcioletnia kadencja rad dzielnic w Gdańsku, w tym także 
rady dzielnicy przymorze wielkie. był to czas pełen wyzwań, naznaczony niespodziewanymi trud-
nościami, z którymi musieli zmierzyć się przedstawiciele dzielnicy. krzysztof skrzypski, przewod-
niczący zarządu dzielnicy przymorze wielkie, podsumował ten okres, podkreślając szczególną rolę 
rady podczas pandemii oraz trudności, jakie napotkali radni w późniejszym okresie.

Jesienią wybory do rad dzielnicy

– Ostatnia kadencja to dość 
dziwny i trudny czas. W ostat-
nich wyborach mieszkańcy na-
szej dzielnicy wybrali 21 osób, 
które reprezentowały Przy-
morze Wielkie. Niestety, dość 
szybko znaleźliśmy się w  nie-
codziennej sytuacji, zamknięci 
w  domach. W  czasie pandemii 
skupiliśmy się na wspieraniu 
osób potrzebujących, przezna-
czając część środków naszego 
budżetu na zakup sprzętu me-
dycznego. Nasi przedstawicie-
le zaangażowali się również 
w  różne akcje polegające na 
wspieraniu osób potrzebujących 
– mówi Krzysztof Skrzypski.
Mimo wyzwań, rada dzielnicy 
starała się kontynuować swoje 
działania. Chociaż nie udało 
się w pełni wrócić do poziomu 
zaangażowania sprzed pande-
mii, radni nie poddawali się 
i  pracowali do końca kadencji. 
Krzysztof Skrzypski zwró-
cił uwagę na trudności, jakie 
napotykali w  związku z  ogra-
niczeniami kompetencji rady 
oraz na ważność współpracy 
z  lokalnymi instytucjami, by 
wspomnieć chociażby o Admi-
nistracjach Osiedli Powszech-
nej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Przymorze”.
Niebawem odbędą się kolejne 
wybory, w  których mieszkań-
cy Gdańska wybiorą swoich 
przedstawicieli do rad dzielni-
cy. Do 13 września prowadzo-
ny jest nabór kandydatów, któ-
rzy na radnych dzielnicowych. 
 – Niedawno w naszej siedzibie 
zorganizowaliśmy dwa spotka-
nia informacyjne dotyczące je-
siennych wyborów do rad dziel-
nic. Budżet, którym dysponuje 
rada, jest wynikiem frekwen-
cji wyborczej. Im więcej osób 
weźmie udział w  wyborach, 

tym większe środki będą do-
stępne dla dzielnicy – podkre-
śla przewodniczący Skrzypski, 
apelując do mieszkańców o ak-
tywny udział w nadchodzących 

wyborach do rad dzielnic, któ-
re odbędą się 13 października. 
Zachęcam wszystkich, któ-
rzy chcą mieć wpływ na swoją 
okolicę, do zaangażowania się 

w życie dzielnicy i  rozważenia 
startu w wyborach.

(lubek)
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SZKOLNICTWO WYMAGA DOFINANSOWANIA

sopockie techniku z unijnym wsparciem
Zespół Szkół Technicznych 
w Sopocie otrzyma dofinanso-
wanie unijne. Dofinansowanie 
pozwoli na dodatkowe kursy 
dla uczniów i nauczycieli, a tak-
że na doposażenie pracowni 
specjalistycznych. Wartość pro-
jektu to niemal 2,3 mln zł.
Głównym celem projektu jest 
podniesienie jakości i  efektyw-
ności szkolnictwa zawodowe-
go, realizowanego na terenie 
Sopotu przez Zespół Szkół 
Technicznych. Chodzi o  jak 
najlepsze dostosowanie oferty 
edukacyjnej szkoły do potrzeb 
dynamicznie zmieniającej się 
gospodarki, w szczególności zaś 
branż kluczowych dla regionu, 
określonych jako Inteligentne 
Specjalizacje Pomorza.
 – Szkolnictwo branżowe, na 
poziomie techników, wymaga 
dużego dofinansowania oraz 
lepszego powiązania z  oczeki-
waniami współczesnego bizne-
su i gospodarki. Będziemy roz-
wijać te specjalizacje, które mają 
przyszłość na rynku pracy i bę-
dziemy się starali wdrażać coraz 
nowocześniejsze technologie 
w  nauczaniu tak, żeby nie od-
biegały one od standardów oraz 
realiów gospodarczych i  biz-
nesowych – mówi Magdalena 
Czarzyńska-Jachim, prezyden-
ta Sopotu.

W  ramach projektu wspar-
ciem objęci zostaną wszyscy 
uczniowie i  nauczyciele przed-
miotów zawodowych Zespołu 
Szkół Technicznych w Sopocie 
z każdej branży, w której szko-
ła kształci: teleinformatycznej 
(technik informatyk), spedy-
cyjno-logistycznej (technik lo-
gistyk oraz technik eksploatacji 
portów i terminali) i hotelarsko-
gastronomiczno-turystycznej 
(technik hotelarstwa). Łącz-
nie będzie to minimum 200 
uczniów i 8 nauczycieli.
Dzięki dofinansowaniu ucznio-
wie będą mieli możliwość 
uczestniczenia w  płatnych sta-
żach zawodowych, kursach, 
a  także konsultacjach z  dorad-
cami zawodowymi. Dodat-
kowe kursy i  zajęcia zaplano-
wano dla wszystkich branż. 
Dla branży teleinformatycznej 
będą to kursy odzyskiwania 
danych, bezpieczeństwa sieci, 
grafiki i  animacji komputero-
wej, a  także praktycznej nauki 
z  wykorzystaniem symulato-
rów. Uczniowie klas o  specja-
lizacji spedycyjno-logistycznej 
mogą liczyć na kursy obsługi 
wózków jezdniowych, obsługi 
pasażerów w samolocie i na lot-
nisku, a  także z  zakresu czasu 
pracy kierowców i obsługi tach-
ografów cyfrowych. W  branży 

hotelarsko-gastronomiczno-tu-
rystycznej będzie to m.in. kurs 
baristyczny.
Natomiast dla nauczycieli prze-
widziano m.in. studia podyplo-
mowe dające nowe uprawnienia 
lub zwiększające kwalifikacje 
zawodowe (m.in. tworzenie 
aplikacji internetowych i  mo-
bilnych, nauczanie przedmio-
tów zawodowych w  ramach 
kształcenia w zawodzie technik 
logistyk), a także udział w spe-
cjalistycznych konferencjach 
zawodowych.
 – Ponadto unowocześniona zo-
stanie baza szkoły. Zakupione 
będą komputery do pracowni 
kształcenia praktycznego dla 
zawodu: technik-informatyk, 
w sumie 38 stanowisk kompu-
terowych, a także specjalistycz-
ne oprogramowanie (obróbka 
grafiki rastrowej, profesjonalna 
edycja filmów). Doposażona 
zostanie również pracownia dla 
klasy spedycyjno-logistycznej, 
by umożliwić korzystanie z sy-
mulacji branżowych i  wirtual-
nych laboratoriów. Powstanie 
nowych 21 stanowisk kompu-
terowych – informuje Marek 
Niziołek z  sopockiego urzędu 
miasta.

(GR)

  krzysztof skrzypski to prawdziwy gospodarz przymorza i dobry społecznik
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po pomorskich torach jeżdżą już nowe pociągi hybrydowe. składy kursują m.in. na trasie pomorskiej kolei metropolitalnej. po-
ciągi kosztowały ponad 127 mln zł. składy zbudowała firma newag z nowego sącza. 

Nowa jakość na pomorskich torach

Pierwsze dwa składy przyjechały 
na Pomorze w czerwcu, a dwa ko-
lejne w sierpniu.
 – To była zupełnie nowa jakość 
na naszych torach. Dzięki po-
łączeniu silników elektrycznych 
i  spalinowych w  nowych pojaz-
dach nie trzeba się przesiadać po-
między pociągami elektryczny-
mi i  spalinowymi na odcinkach 
o  zróżnicowanej infrastrukturze 
kolejowej – podkreśla Mieczy-
sław Struk, marszałek wojewódz-
twa pomorskiego.
Pociągi jadące zelektryfikowa-
ną linią PKM z  Trójmiasta do 
Kartuz zmieniają napęd na stacji 
Gdańsk Port Lotniczy. Trwa to 
około minuty, a więc tyle co nor-
malny rozkładowy postój przy 
peronie.
 – Takie składy to również ko-
rzyść dla środowiska, ponie-
waż podwójny napęd oznacza 
oszczędność paliwa i  ogranicze-
nie emisji zanieczyszczeń – doda-
je marszałek.
Całkowita wartość zamówie-
nia złożonego przez samorząd 
województwa w  nowosądeckiej 

fabryce to prawie 128 mln zł. Za-
kup czterech wieloczłonowych 
pojazdów kolejowych z napędem 
hybrydowym (elektryczno-spali-
nowym) do obsługi przewozów 
pasażerskich w  województwie 
pomorskim został dofinansowa-
ny z Rządowego Funduszu Polski 
Ład, w  ramach którego projekt 
otrzymał 65 mln zł, co stano-
wi połowę ostatecznej wartości 
inwestycji.
 – Cieszę się, że mamy już kom-
plet zamówionych pociągów. 
Co ważne, kontrakt udało się 
zakończyć kilka miesięcy przed 
planem – mówi Leszek Bonna, 
wicemarszałek województwa 
pomorskiego.
Warto jeszcze powiedzieć, że 
ponad 70 mln Pomorzan skorzy-
stało z  pociągów w  2023 roku. 
Najczęściej w  Polsce wybieramy 
się w  podróż pociągiem. Takie 
dane z  funkcjonowania rynku 
kolejowego w  Polsce w  2023 r. 
przygotował Urząd Transportu 
Kolejowego.
 – Z  usług przewoźników kole-
jowych działających w  naszym 

regionie skorzystało 71,1 mln po-
dróżnych. To drugi wynik w ska-
li kraju. Lepsze jest tylko woje-
wództwo mazowieckie – podkre-
śla Leszek Bonna.
Choć pierwsze miejsce Ma-
zowsza dziwić nie powinno. To 
w końcu jest region stołeczny i ma 
więcej mieszkańców. Liczba pa-
sażerów na Pomorzu stale rośnie.
 – Osiągnęliśmy wynik o ponad 
10 mln lepszy niż w 2019, a od-
nosząc się do roku 2022 liczba po-
dróżnych wzrosła o około 7 mln 

– dodaje wicemarszałek.
Dodajmy, że w  trzecim na po-
dium – województwie dolnoślą-
skim – przewiezionych zostało 
36,5 mln pasażerów.
O  ile w  liczbie przewiezionych 
pasażerów województwo po-
morskie jest na drugim miejscu 
w kraju, tak jeśli chodzi o liczbę 
podróży koleją województwo po-
morskie jest absolutnym liderem. 
Mówi o tym wskaźnik wykorzy-
stania kolei.
 – To liczba pokazująca, jak często 

mieszkańcy i turyści w dojazdach 
do pracy, szkoły czy w  trakcie 
turystycznych wojaży korzystają 
z pociągów. Na Pomorzu wyno-
si ona 30,1. To absolutny rekord 
wśród polskich regionów – mówi 
Leszek Bonna.
Pomorskie wyprzedza i to o pra-
wie połowę województwo ma-
zowieckie (17,7), a  także Dolny 
Śląsk. Wysoka wartość pokazu-
je, że Pomorzanie chcą korzystać 
z ekologicznej i sprawnie działają-
cej komunikacji szynowej.

 – Nie bez znaczenia jest też 
punktualność pociągów. War-
to bowiem dodać, że trójmiej-
ska Szybka Kolej Miejska jest po 
warszawskiej WKD drugim, naj-
bardziej punktualnym przewoź-
nikiem w Polsce. Aż 98 proc. jej 
pociągów jechało zgodnie z roz-
kładem jazdy. Warto też dodać, 
że zdecydowana większość opóź-
nień powstawała w wyniku tzw. 
działań zewnętrznych, jak wy-
padki z  udziałem osób postron-
nych czy zjawisk pogodowych. 
Wśród 10 największych stacji 
w Polsce są dwie z Pomorza. To 
Gdynia Główna i Gdańsk Głów-
ny. Średnio w ciągu doby korzysta 
z nich ok. 37 tysięcy podróżnych 
– informuje Aleksander Olszak 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
w Gdańsku.
Przeanalizowano również liczbę 
podróżnych w  miastach – sto-
licach województw. Na drugim 
miejscu z  18 miast znalazł się 
Gdańsk, w  którym z  pociągów 
skorzystało 49,54 mln pasażerów.

(GR)

NAJLEPSZA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA

zgłoś do konkursu 

Do 30 września trwają zgło-
szenia do konkursu Najlepsza 
Przestrzeń Publiczna Woje-
wództwa Pomorskiego, któ-
rego celem jest promowanie 
dobrych praktyk i  wzorców 
w  kształtowaniu ładu prze-
strzennego naszego regionu. 
W  tym roku formuła kon-
kursu ulega zmianie – będzie 
odbywać się co 2 lata, a zgło-
szenia mogą dokonywać za-
równo instytucje publiczne, 
jak i podmioty prywatne. 
W ramach konkursu oceniane 
będą różnorodne przestrzenie 
publiczne, takie jak ogólno-
dostępne place, ulice, punk-
ty widokowe, parki, zieleńce, 

przestrzenie nadwodne, 
a  także miejsca związane 
z  obsługą ruchu turystycz-
nego i  otoczeniem obiektów 
użyteczności publicznej. Jak 
zaznacza Jakub Pietruszew-
ski, dyrektor Pomorskiego 
Biura Planowania Regional-
nego, najważniejszą zmianą 
jest możliwość zgłaszania 
przedsięwzięć zrealizowa-
nych nie tylko przez insty-
tucje publiczne, ale również 
przez prywatne podmioty.
Konkurs, zainicjowany przez 
samorząd województwa po-
morskiego w  2005 roku, ma 
na celu wyróżnienie prze-
strzeni publicznych, które 

wnoszą istotny wkład w este-
tykę i funkcjonalność regionu. 
Wśród laureatów poprzed-
nich edycji znalazły się takie 
miejsca jak Park im. Prezy-
denta Reagana w  Gdańsku, 
ulica Wajdeloty w  Dolnym 
Wrzeszczu oraz park pod-
worski w Wojanowie w gmi-
nie Pruszcz Gdański. Ogło-
szenie wyników tegorocznej 
edycji konkursu planowane 
jest na listopad.
Więcej informacji na temat 
konkursu znaleźć można na 
stronie www.pomorskie.eu.

(GR)

  w konkursie zwyciężyła m.in. ulica wajdeloty we wrzeszczu.
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URATOWALI ZANIEDBANE ZWIERZAKI

– dobiegło końca postępowanie administracyjne w sprawie czasowego odebrania osobie fizycznej 66 psów i przekazaniu ich pod 
czasową opiekę schroniska dla bezdomnych zwierząt promyk w Gdańsku. po rozpoznaniu sprawy prezydent Gdańska podjęła 
decyzję o czasowym odebraniu psów właścicielom nielegalnej hodowli – informuje Jędrzej sieliwończyk z gdańskiego ratusza.

psy z pseudohodowli czekają na adopcję

Nielegalna hodowla prowadzo-
na była w  dzielnicy Orunia – 
św. Wojciech – Lipce i  jeszcze 
w  kwietniu została zlikwido-
wana przez Straż Miejską. In-
terwencja odbyła się po zgło-
szeniach okolicznych miesz-
kańców. Na miejscu funkcjo-
nariusze zastali kilkadziesiąt 
zaniedbanych psów, które były 
zapchlone, brudne i  niedoży-
wione. Ich sierść w wielu przy-
padkach była całkowicie skoł-
tuniona, a  część z  nich miała 
różnego rodzaju rany i  odpa-
rzenia. Związku z  tym podję-
to decyzję o natychmiastowym 
odebraniu psów i  przewiezie-
niu ich do Schroniska Promyk, 
którego pracownicy i  wolon-
tariusze pracowali, aby przy-
wrócić je do normalnego stanu, 
z czym nikt wcześniej – na taką 
skalę – nie miał do czynienia. 
W  jednej chwili w  placów-
ce przybyło 66 nowych pod-
opiecznych, z czego większość, 
ze względu na bardzo zły stan, 
wymagała specjalistycznej 
opieki.

 – To było dla nas ogromne 
wyzwanie. Gdyby nie bezgra-
niczne zaangażowanie pracow-
ników schroniska, ale też wielu 
osób, które zupełnie bezinte-
resownie postanowiły w  różny 
sposób pomóc nam w tej akcji, 
prawdopodobnie nie udałoby 
się uratować wielu spośród tych 
psów. To, że teraz zwierzęta 
są w  tak dobrej kondycji, za-
wdzięczamy tytanicznej pracy 
całego zespołu opiekunów, we-
terynarzy, behawiorystów oraz 
wszystkich, którzy pomagali 
nam w  tym trudnym zadaniu. 
Spontanicznie zorganizowane 
zbiórki sprawiły, że nasze ma-
gazyny były pełne i  mogliśmy 
zapewnić psiakom wszystko, 
czego potrzebowały – pod-
kreśla Emilia Salach, dyrektor 
gdańskiego ZOO i  schroniska 
Promyk.
Warto dodać, że niedługo po 
tym, jak zwierzęta przybyły do 
Promyka, ich liczba znacząco 
się zwiększyła, ponieważ część 
suk się oszczeniła. Na tę chwilę 
w schronisku przebywa ok. 90 

psów pochodzących z nielegal-
nej hodowli.
 – Decyzja o  czasowym ode-
braniu psów umożliwia rozpo-
częcie procedury adopcyjnej. 

Mamy świadomość, że wielu 
osobom leży na sercu los tych 
psów i  zapewne nie zabraknie 
chętnych, którzy chcieliby się 
nimi zaopiekować. Musimy 

mieć jednak całkowitą pew-
ność, że ten trzeci dom, do 
którego trafią, będzie tym 
szczęśliwym, dlatego przy-
gotowaliśmy specjalne zasady 

adopcji, o których szczegółowo 
poinformujemy adoptujących – 
mówi Emilia Salach. – W mia-
rę możliwości będziemy starali 
się jak najlepiej zweryfikować, 
czy potencjalni właściciele rze-
czywiście będą w stanie zapew-
nić im to, czego potrzebują. 
Decydująca jest tu oczywiście 
odpowiednia relacja z  psem, 
dlatego najważniejszą częścią 
przeprowadzanego przez nas 
procesu adopcyjnego są wspól-
ne spacery psa i jego przyszłego 
pana. Ewentualni właściciele 
muszą odbyć co najmniej trzy 
takie spotkania oraz konsulta-
cje z naszym lekarzem wetery-
narii i psim behawiorystą – do-
daje Salach.
Aby rozpocząć proces adop-
cyjny, należy skontaktować się 
telefonicznie ze schroniskiem 
i  umówić na wizytę przedad-
opcyjną w placówce. Szczegóły 
dostępne są na www.schroni-
skopromyk.pl. 

(JS)

Fo
t.

 M
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

Fo
t.

 D
R

M
G

CZĘŚĆ REWITALIZACJI

zmodernizują park siennicki 

Park Siennicki, znajdujący 
się na Przeróbce, przejdzie 
znaczną modernizację, która 
obejmie remont chodników 
i  odświeżenie infrastruktu-
ry. Projekt ten, zrealizowany 
w  ramach Budżetu Obywa-
telskiego, zakłada wymianę 
ścieżek spacerowych, a  także 
montaż nowych ławek i koszy 
na śmieci. Umowa na reali-
zację prac została podpisana. 
Koszt inwestycji wyniesie po-
nad 460 tys. zł, a zakończenie 
prac przewidziano na pierw-
szy kwartał przyszłego roku.
Park Siennicki, otoczony 

ulicami Siennicką, Elbląską, 
Powalną i Wygon, ma bogatą 
historię sięgającą 1930 roku, 
kiedy to powstał jako park 
osiedlowy równolegle z  bu-
dową pobliskich mieszkań. 
Do dziś zachował swój pier-
wotny układ przestrzenny 
z  okresu międzywojennego 
oraz cenny drzewostan, który 
jest jednym z  głównych wa-
lorów tego miejsca. W ostat-
nich latach park wzbogacił się 
o  kameralne place zabaw dla 
dzieci oraz stół do tenisa sto-
łowego, co sprawiło, że stał 
się jeszcze bardziej przyjazny 

dla mieszkańców.
Modernizacja Parku Siennic-
kiego to kolejny krok w  jego 
rewitalizacji, który ma na 
celu zwiększenie komfortu 
i  bezpieczeństwa dla odwie-
dzających. Mieszkańcy Prze-
róbki oraz goście parku będą 
mogli już wkrótce cieszyć się 
odnowionymi ścieżkami oraz 
poprawioną infrastrukturą, 
co uczyni ten urokliwy za-
kątek jeszcze bardziej atrak-
cyjnym miejscem na relaks 
i rekreację.

(GR)

DLA MIESZKAŃCÓW OSOWY

Nowy tor rolkarski 
Przy ul. Parterowej w  Oso-
wie powstał nowy teren re-
kreacyjny, który z  pewnością 
przyciągnie zarówno miło-
śników spacerów, jak i  jazdy 
na rolkach. Dzięki środkom 
z  Budżetu Obywatelskiego 
oraz wsparciu rady dzielni-
cy, mieszkańcy mogą cie-
szyć się nowoczesnym torem 
rolkarskim otoczonym zie-
lenią, który stał się central-
nym punktem tego nowego 
miejsca.
Oprócz toru, zadbano 

o  komfort spacerowiczów, 
tworząc nowe ścieżki spacero-
we, montując ławki, kosze na 
śmieci oraz oświetlenie, któ-
re zapewni bezpieczeństwo 
i  przyjemność z  korzystania 
z obiektu również po zmroku. 
Cały teren został ogrodzony, 
co dodatkowo podnosi po-
ziom bezpieczeństwa.
Nie zapomniano również 
o  ekologii i  edukacji – na 
skwerze posadzono kilkanaście 
drzew: wiśnie i  jabłonie oraz 
krzewy. Wyjątkową atrakcją jest 

edukacyjny ogródek warzywny, 
który ma nie tylko upiększać 
przestrzeń, ale również pełnić 
rolę edukacyjną, ucząc dzieci 
i dorosłych o roślinach i zrów-
noważonym rozwoju. 
Inwestycja kosztowała nie-
całe 1,2 mln zł. Dzięki niej, 
Osowa zyskała nowoczesne 
miejsce sprzyjające aktyw-
ności fizycznej i  integracji 
mieszkańców, a także eduka-
cji ekologicznej.

(GR)
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  laureatka konkursów wokalnych Jula andrzejewska

JUŻ OD WRZEŚNIA W KLUBIE PRZY OPOLSKIEJ

od 1 września startuje nabór do sekcji i kół zainteresowań w klubie „maciuś i”, działającego przy psm „przymorze”.  
mimo skromnych możliwości, oferta placówki jest naprawdę bogata, a każdy znajdzie coś dla siebie. 

Nie przegap okazji i dołącz do „maciusia i”

– Zapraszamy dzieci w wieku 
od 2,5 do 4,5 lat na zajęcia 
„Rozwój przez sztukę”, któ-
re wspierają wszechstronny 
rozwój i  rozwijają estetyczną 
wrażliwość oraz umiejętność 
wyrażania emocji poprzez 

sztukę. Starsze dzieci, a więc 
te w wieku 6–9 lat, mogą do-
łączyć do sekcji plastycznej 
prowadzonej przez Elżbie-
tę Petrykowską. Dla zain-
teresowanych nauką rysun-
ku, zarówno dzieci od 9 lat, 

młodzieży, jak i  dorosłych 
oraz seniorów, przewidziano 
zajęcia pod okiem Danuty 
Grządzielskiej. Z kolei Mar-
ta Stolarczuk poprowadzi 
z  kolei zajęcia taneczne dla 
dzieci w wieku od 5 do 9 lat 

– informuje Urszula Lisow-
ska, kierownik klubu „Ma-
ciuś I”.
Nauka gry na pianinie oraz za-
jęcia w Studiu Piosenki będą 
prowadzone przez Małgorza-
tę Szczepańską-Stankiewicz, 

której podopieczni – o  czym 
wielokrotnie informowaliśmy 
na naszych łamach – odnoszą 
sukcesy na ogólnopolskich 
i  międzynarodowych festi-
walach. Młodzi wokaliści 
uczą się emisji głosu, pracy 
z  mikrofonem oraz scenicz-
nego obycia, co przyczynia 
się do ich licznych sukcesów 
na konkursach muzycznych.
We wrześniu wznowią rów-
nież działalność inne sekcje, 
takie jak brydżowa, Koło Se-
niora „Pogodna Jesień”, ro-
botyka i  programowanie dla 
dzieci, zajęcia z  Wing Tsun 
Kuen Fu oraz joga dla dzieci. 
Dla maluchów przewidziano 
rytmikę „Edu Muzyka dla 
Smyka”, a dla wszystkich za-
interesowanych – naukę języ-
ka angielskiego na różnych 
poziomach zaawansowania.
 – Korzystając z okazji, zapra-
szam na wrześniowe imprezy, 

które są bezpłatne i dostępne 
dla wszystkich mieszkańców. 
W  programie m.in. kon-
kurs plastyczny „Wspomnie-
nia z wakacji”, turniej tenisa 
stołowego, kreatywne zaję-
cia dla seniorów oraz inte-
gracyjna zabawa dla dzieci. 
Warto jeszcze poinformować 
o  bardzo dobrej współpracy 
z Radą Dzielnicy Przymorze 
Wielkie, dzięki której bogat-
sza jest oferta naszego klubu, 
a  organizowane wydarzenia 
są jeszcze atrakcyjniejsze – 
podkreśla Urszula Lisowska. 
Seniorów zapraszamy na 
kolejne kreatywne zajęcia 
od października, podczas 
których będziemy tworzyć 
„Stroik na Wszystkich Świę-
tych”, malować poszew-
ki na poduszki oraz wyko-
nywać świąteczną ikebanę 
bożonarodzeniową.

11 września  (poniedziałek) godz. 16.30  
– konkurs plastyczny dla dzieci „Wspomnienia z wakacji”

22 września (piątek) godz. 17.00  
– Turniej Tenisa Stołowego dla młodzieży i dorosłych

26 września (czwartek) godz. 15.00  
– „Ekologiczna torba na zakupy” zajęcia kreatywne dla Seniorów 

finansowane przez Radę Dzielnicy Przymorze Wielkie
27 września (piątek) godz. 9.30  

– „Dzień spadającego liścia” – zabawa integracyjna dla dzieci 
finansowana przez Radę Dzielnicy Przymorze Wielkie

KALENDARZ NA WRZESIEŃ
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DOBRE WIEŚCI DLA SENIORÓW

Wkrótce pierwsze „czternastki”
W  tym roku tzw. czternastka 
zostanie wypłacona we wrze-
śniu. Niektórzy emeryci i  ren-
ciści dostaną ją jednak wcze-
śniej, bo już pod koniec sierp-
nia. Dodatkowe świadczenie 
roczne wyniesie 1780,96 zł 
brutto, czyli tyle, ile minimalna 
emerytura.
„Czternastka”, czyli drugie do-
datkowe roczne świadczenie 
pieniężne dla emerytów i renci-
stów od ubiegłego roku zostało 
wpisane na stałe w  kalendarz 
wypłat świadczeniobiorców. 
Tzw. „czternasta” emerytu-
ra jest wypłacana przez Za-
kład Ubezpieczeń Społecz-
nych z  urzędu. Oznacza to, 
że nie trzeba składać żadnych 
wniosków. Osoby uprawnione 
otrzymają ją wraz z emeryturą, 
rentą czy innym świadczeniem 
długoterminowym należnym 
za wrzesień. Ponieważ 1 wrze-
śnia w tym roku wypada w nie-
dzielę, osoby, które otrzymują 
świadczenie w  tym terminie, 
dostaną je wcześniej. ZUS wy-
płaci pieniądze 30 sierpnia. 
W  tym roku „czternastka” 
w  pełnej wysokości wyniesie 
1780,96 zł brutto, czyli tyle, 
ile minimalna emerytura. Na 
pełną kwotę mogą liczyć oso-
by, których świadczenie pod-
stawowe np. emerytura, renta 
nie przekracza 2900 zł brut-
to. W  przypadku osób ze 

świadczeniem głównym mię-
dzy 2900 zł a 4630,96 zł brutto, 
„czternastka” zostanie zmniej-
szona zgodnie z zasadą „złotów-
ka za złotówkę”. Na przykład 
do emerytury 3500 zł brutto 
czternastka będzie przysługi-
wać w kwocie 1180,96 zł brutto. 
Świadczenie nie będzie przy-
znawane, jeśli kwota czternastej 
emerytury będzie niższa niż 50 
zł. To oznacza, że „czternastki” 
nie otrzymają osoby, których 
emerytura czy renta jest wyższa 
niż 4630,96 zł brutto. „Czter-
nastki” nie otrzymają także 
osoby ze świadczeniem, którego 
wypłata na 31 sierpnia będzie 
zawieszona, np. z powodu prze-
kroczenia limitów dorabiania.
Dodatkowe świadczenie roczne 
jest wolne od potrąceń, np. zajęć 
komorniczych. Nie wlicza się 
do dochodu przy ubieganiu się 
o  pomoc społeczną, alimenty 
czy 500 plus dla niesamodziel-
nych. Ze świadczenia zostanie 
pobrana jedynie składka zdro-
wotna oraz zaliczka na podatek 
dochodowy.
„Czternastkę” dostanie w  tym 
roku ok. 8,9 mln emerytów 
i rencistów, w tym 6,4 mln osób 
w pełnej wysokości, a 2,5 mln 
osób w  wysokości niższej, ze 
względu na wysokość otrzymy-
wanego świadczenia. 

Krzysztof Cieszyński/ZUS

rozmaitości

INWESTYCJE W METROPOLII 

w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych (zit) podpisano 12 nowych pro-
jektów, które przyczynią się do poprawy efektywności energetycznej budynków oraz 
rozwoju infrastruktury rowerowej na obszarze metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-so-
pot. projekty te, wskazane w aneksie podpisanym przez zarząd województwa pomor-
skiego oraz stowarzyszenie obszaru metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-sopot, stano-
wią ważny krok w realizacji działań na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu.

projekty warte 780 milionów 

ZIT to mechanizm współpracy 
samorządów, który umożliwia 
realizację wspólnych przedsię-
wzięć przy wsparciu środków 
unijnych, a  w  efekcie – roz-
wiązanie istotnych problemów 
i  poprawę jakości życia miesz-
kańców. W najbliższych latach 
na obszarze metropolitalnym 
przewidziano realizację 126 
projektów, na które przezna-
czono aż 780 milionów złotych 
z programu Fundusze Europej-
skie dla Pomorza.
Nowe inwestycje obejmą ter-
momodernizację budynków 
placówek oświatowych w Gdy-
ni, Redzie, Bolszewie, Nowym 
Dworze Wejherowskim, Wy-
sinie, Chmielnie, Miechucinie 
oraz w  gdańskim Uniwersytec-
kim Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Pawła Adamowicza. 
W  Wejherowie zmodernizowa-
ne zostaną budynki mieszkal-
ne, natomiast w Liniewie – bu-
dynki urzędu gminy i biblioteki. 

W  Pucku renowacji poddana 
zostanie biblioteka publiczna im. 
Zaślubin Polski z morzem.
Równocześnie, projekty doty-
czące transportu miejskiego sku-
pią się na rozbudowie sieci tras 
rowerowych, co znacząco wpły-
nie na rozwój infrastruktury ro-
werowej w  Gdańsku i  Sopocie. 

W Gdańsku nowe trasy powsta-
ną w dzielnicach takich jak Śród-
mieście, Siedlce, Chełm, Ujeści-
sko – Łostowice, Jasień, Bręto-
wo, Matarnia, Oliwa i  Osowa. 
W  Sopocie planuje się budowę 
oraz modernizację trasy rowe-
rowej na odcinku od ulicy Jana 
z Kolna do Placu Dwóch Miast.

Te inwestycje przyczynią się do 
podniesienia standardów życia 
w regionie, promując jednocze-
śnie bardziej ekologiczne formy 
transportu oraz efektywność 
energetyczną.

(GR)

ZNALAZŁEŚ PRACĘ Z DALA OD DOMU? 

odbierz 10 tysięcy na dobry start
Wymarzoną pracę czasami 
znajdujemy z  dala od domu. 
Przeprowadzka i  nowy za-
wodowy start często jednak 
wiąże się z wydatkami. Część 
z nich można pokryć, korzy-
stając ze wsparcia Gdańskie-
go Urzędu Pracy. Oferuje on 
świadczenie w kwocie 10 tys. 
zł wypłacane w  ramach tzw. 
bonu na zasiedlenie. Środki 
przysługują osobom bezro-
botnym, które nie ukończyły 
30 lat, w związku z planowa-
nym rozpoczęciem zatrudnie-
nia, innej pracy zarobkowej 
lub działalności gospodarczej 
poza miejscem dotychczaso-
wego zamieszkania.
Bon na zasiedlenie to jedna 
z wielu form wsparcia ofero-
wanych przez Gdański Urząd 
Pracy. Może on zostać przy-
znany osobie bezrobotnej do 
30. roku życia, która planuje 
podjąć zatrudnienie lub roz-
począć działalność gospodar-
czą w odległości co najmniej 
80 km od miejsca swojego 
dotychczasowego zamiesz-
kania lub gdy czas dojazdu 
do pracy i  z powrotem prze-
kracza łącznie co najmniej 3 
godziny dziennie.

 – Oferowane przez urząd 
pracy wsparcie to bardzo 
dobre rozwiązanie dla osób 
młodych, które są na począt-
ku drogi zawodowej i dopiero 
szukają swojego miejsca na 
rynku pracy, czasem znajdują 
je wiele kilometrów od domu. 
Podjęcie takiego wyzwania 
nie jest łatwe również pod 
względem finansowym i  tu 
z  pomocą przychodzi nasz 
urząd – tłumaczy Roland 
Budnik, dyrektor Gdańskie-
go Urzędu Pracy – Z  takiej 
formy wsparcia w  przeszło-
ści korzystali z powodzeniem 
m.in. lekarze rezydenci, my 
jednak zapraszamy do sko-
rzystania z  bonu każdą oso-
bę, którą od wymarzonej pra-
cy dzieli wiele kilometrów.
Bon na zasiedlenie ma po-
stać finansowego wsparcia 
w  kwocie 10 000 zł. Środki 
te wypłacane są po zawarciu 
umowy o pracę i mogą zostać 
przeznaczone np. na pokrycie 
kosztów przeprowadzki i  za-
mieszkania w  nowym miej-
scu. Należy jednak pamiętać, 
że aby skorzystać z bonu, oso-
ba bezrobotna zarejestrowana 
w GUP musi złożyć wniosek 

przed podjęciem pracy, z któ-
rej będzie osiągać wynagro-
dzenie lub przychód w  wy-
sokości co najmniej mini-
malnego wynagrodzenia oraz 
z tego tytułu będzie podlegać 
ubezpieczeniom społecznym. 
Dodatkowo w okresie 8 mie-
sięcy, licząc od dnia otrzy-
mania bonu, zatrudnienie 
lub działalność gospodarcza 
musi być utrzymywana przez 
minimum pół roku.
Podstawą do wypłaty wspar-
cia jest złożenie w Gdańskim 
Urzędzie Pracy prawidło-
wo wypełnionego wniosku 
o  przyznanie bonu na zasie-
dlenie. Dokument można 
znaleźć na stronie interneto-
wej https://gdansk.praca.gov.
pl.
Dodatkowe informacje moż-
na znaleźć na stronie inter-
netowej Gdańskiego Urzędu 
Pracy oraz u doradców GUP 
– Agnieszki Lemme-Babiń-
skiej (58 743 13 21) lub Alek-
sandry Kitowskiej (58 743 13 
37).

(ŁI)

WSPARCIE DLA STUDENTÓW 

pomoc dla uczących się 

Od początku września do 
10 października mieszkańcy 
Gdańska ze stopniem nie-
pełnosprawności, uczący się 
m.in. w szkole wyższej, mogą 
składać wnioski o  dofinan-
sowanie kosztów edukacji. 
Wsparcie dotyczy roku aka-
demickiego 2024/2025.
Jak podaje Sylwia Ressel, 
rzecznik prasowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie 
pomoc w uzyskaniu wykształ-
cenia na poziomie wyższym 
jest realizowana w  ramach 
programu „Aktywny samo-
rząd” w 2024 roku. Jest prze-
znaczona dla osób ze stop-
niem niepełnosprawności, 

kształcących się – w  szkole 
policealnej, kolegium albo 
szkole wyższej, a  także dla 
osób mających przewód dok-
torski otwarty poza studiami 
doktoranckimi.
Można otrzymać dofinanso-
wanie np. kosztu czesnego, 
przejazdów na zajęcia czy też 
do zakupu materiałów i  na-
rzędzi dydaktycznych. Środki 
na dopłaty pochodzą z  Pań-
stwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnospraw-
nych. Szczegółowe informa-
cje m.in. o  ofercie programu 
dostępne są na www.pfron.
org.pl. 
Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie w  Gdańsku prosi 
osoby zainteresowane otrzy-
maniem dofinansowania 
o  składanie wniosków i  in-
nych niezbędnych dokumen-
tów w sprawie, poprzez www.
sow.pfron.org.pl. To wygodna 
forma załatwienia formal-
ności. Można też przekazać 
wniosek, dokumenty osobi-
ście, w  Wydziale Rehabilita-
cji Społecznej MOPR przy ul. 
K. Leczkowa 1A lub przesłać 
je drogą pocztową. Informa-
cjami służą specjalistki i spe-
cjaliści wydziału (tel. 58 320 
53 45) w godz. pracy ośrodka.  

(SR)
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OLIWIANIE PAMIĘTAJĄ

pamięci macieja  
płażyńskiego 

Na boisku szkoły Frega-
ta w  Oliwie rozegrano XV 
Turniej Piłki Nożnej Pamię-
ci Macieja Płażyńskiego, za-
służonego mieszkańca Oliwy 
– przyjaciela młodzieży oliw-
skiej i sportu
W  tym roku piłkarskie zma-
gania zakończyły się sukce-
sem ekipy FC Oliwa, która 
w  finałowej rozgrywce 7:3 
pokonała DCS Oliwa, zremi-
sowała 4:4 z Adremem i 11:1 
pokonała United Ukraina, 
która była najmłodszą dru-
żyną turnieju. Na 2. miejscu 

sklasyfikowano zespół DCS 
Oliwa, a 3. Adrem.
Najlepszym snajperem okazał 
się Mateusz Obarzanek, który 
aż 11 raz pokonywał bram-
karzy rywali. Na najlepszego 
bramkarza wybrano Marci-
na Bokuna. Zawodnikiem 
fair play uznano zaś Nikitę 
Kivalina. 
Organizatorem zawodów był 
klub Adrem, Rada Dzielni-
cy Oliwa i  Gdański Zespół 
Schronisk i Sportu Szkolnego.

(GR)

DZIAŁANIA REMONTOWE W RSM „BUDOWLANI”

robotnicza spółdzielnia mieszkaniowa „budowlani”  kontynuuje realizację ambitnego planu remontowego na 2024 
rok, dysponując budżetem w wysokości ok. 4 mln zł. choć kwota ta wydaje się znacząca, jest ona kroplą w morzu po-
trzeb, jakie mają budynki spółdzielni, które liczą sobie już ponad pół wieku.

Likwidują kolejne piecyki gazowe

W  tym roku priorytetem po-
zostaje kontynuacja wymiany 
pionów wodociągowych, co jest 
niezbędnym krokiem do zapew-
nienia mieszkańcom komfortu 
i bezpieczeństwa. Wymiana sta-
rych, często już skorodowanych 
rur, jest kluczowa dla sprawne-
go działania instalacji wodnej, 
zwłaszcza w  budynkach o  tak 
zaawansowanym wieku. Prace te 
zostały już zrealizowane w  bu-
dynkach przy: Bitwy Oliwskiej 
15, Bobrowej 7 oraz al. Grun-
waldzkiej 607 i 609.
 – Po długich poszukiwaniach 
udało się znaleźć firmę, która 
zajmuje się remontem 60 balko-
nów w budynku przy ul.  Pawła 
Gdańca 4. Kolejnym ważnym 
elementem tegorocznych prac 
jest likwidacja niebezpiecznych 
piecyków gazowych w  bu-
dynkach przy Mściwoja 61/63 
i Beniowskiego 66. Jednakże są 
budynki, których mieszkańcy 
wciąż czekają na swoją kolej, by 
również przejść przez ten pro-
ces modernizacji – mówi nam 

Krzysztof Mackiewicz, zastęp-
ca prezesa ds. technicznych.
Dodajmy, że inwestycja ta jest 
realizowana wspólnie ze spół-
ką GPEC. Prace są w trak-
cie, stare piecyki zastąpione są 
bezpiecznymi instalacjami cie-
płej wody. Władze spółdzielni 

planują, że w następnej kolejno-
ści prace te będą prawdopodob-
nie realizowane w budynku przy 
Krzywoustego 28.
 – Oprócz prac wewnętrznych, 
spółdzielnia prowadzi również 
remonty dachów, które nie były 
naprawiane od dwóch dekad. 

Dachy budynków wielorodzin-
nych, zwłaszcza tych starszych, 
wymagają regularnych napraw 
i  konserwacji, aby zapobiec 
przeciekom i  innym uszkodze-
niom, które mogą z czasem po-
wstać. Poza tym systematycznie 
remontujemy klatki schodowe, 

ponieważ mieszkańcom zależy, 
aby były one nie tylko czyste, ale 
również ładne. W tym roku od-
nowiliśmy dwie klatki schodo-
we – dodaje Krzysztof Mackie-
wicz. – Jest jeszcze oczywiście 
wiele mniejszych zadań, które 
realizujemy. Dziś mogę jeszcze 

dopowiedzieć, że w  niedalekiej 
przyszłości zaczniemy porząd-
kować instalacje telekomunika-
cyjne znajdujące się wewnątrz 
klatek. To też przyczyni się do 
poprawy ich estetyki. 
Być może w  przyszłym roku 
rozpocznie się proces wymia-
ny instalacji elektrycznej, która 
ma zapewne tyle lat ile budynki. 
Planuje się, że prace te będą pro-
wadzone w dwóch  budynkach. 
Jak każdego roku spółdzielnia 
modernizuje i uzupełnia place 
zabaw. Planuje też wymienić 
nawierzchnię na jednym z pla-
ców zabaw przy ul. Karpackiej.
Mimo postępujących prac, po-
trzeby remontowe wciąż są 
ogromne, a budżet ograniczony. 
Zarząd spółdzielni zdaje sobie 
sprawę, że wiele zadań musi 
być rozłożonych na kolejne 
lata, ale z determinacją dąży do 
systematycznej modernizacji 
zasobów, aby poprawić jakość 
życia mieszkańców.

(lubek)

WYdarzENia

ZIELONY SOPOT

Nowa, niska zieleń w mieście
 – W  Sopocie właśnie poja-
wiła się nowa fala... zieleni. 
Starannie dobrane krzewy, 
pnącza oraz byliny nie tylko 
upiększą ulice w  mieście, ale 
także, jak się rozrosną, stwo-
rzą przyjazną dla mieszkań-
ców przestrzeń. Wszystkie 
nasadzenia zrealizowane zo-
stały poza ścisłym centrum 
kurortu – mówi nam Anna 
Dyksińska, rzecznik praso-
wy Zarządu Dróg i  Zielni 
w Sopocie.
Nie tylko przygotowanie te-
renu, posadzenie, ale również 
pielęgnacja krzewów, bylin 
i  pnączy były przedmiotami 
postępowania przetargowe-
go na zazielenienie Sopotu. 
Nowe rośliny pojawiły się 
w  7 lokalizacjach. Zasadzo-
no przede wszystkim: tawuły, 
róże, suchodrzewy, berberysy, 
irgi i trzmieliny.
Nasadzenia wykonano przy: 
ul. Kolberga/Cieszyńskiego, 
ul. Mazowieckiej, ul. Kra-
szewskiego/Wejherowskiej 
oraz na placu zabaw na ul. 
Armii Krajowej, przy ul. Ko-
ściuszki  i na skwerze przy pę-
tli Reja. Zasadzono też żywo-
płot na wysokości posesji przy 
ul. Malczewskiego 21.
Jak informuje Anna Dyk-
sińska, łączna powierzchnia 

nowych rabat wyniosła ponad 
800 m², a pojawiło się na nich 
3736 sztuk sadzonek i  cebul. 
Dodać należy, że wykonawca 
zobowiązał się do pielęgnacji 

roślin przez 36 miesięcy. 
Koszt całości zamknął się 
w kwocie 164 052 zł.

(GR)
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PO WAKACJACH

zmiany  
w komunikacji

Po zakończeniu wakacji, 
od poniedziałku 2 września 
obowiązywać będą zmiany 
w  funkcjonowaniu komuni-
kacji miejskiej w  Gdańsku. 
Zwiększy się częstotliwość 
kursowania, a  wybrane kursy 
zostaną wydłużone.
Najważniejsze zmiany to: 
skrócenie czasów przejazdów 
autobusów linii 122, 158, 199 
i  258, zwiększenie częstotli-
wości kursowania linii 158 
i 258 (wieczorami), a linii 199 
w  dni nauki szkolnej między 
8.00 a 14.00. Będzie też nowa 
para kursów linii 189. Na li-
niach tramwajowych 6, 7 i 12 
będzie 15 nowych kursów, a 19 
kursów zostanie wydłużonych. 
W  nieco mniejszym zakresie 
nadal działać będą sezonowe 
linie autobusowe.
Wzmocniona zostanie szcze-
gólnie obsługa odcinków Ża-
bianka – Oliwa – Strzyża oraz 
Śródmieście – Siedlce – Piecki
-Migowo – Ujeścisko. Rozsze-
rzone zostaną godziny szczy-
tu, a oferta przewozowa w dni 
powszednie będzie bogatsza, 
przede wszystkim około godz. 
9.00 i  18.00. Zakończą funk-
cjonowanie tramwajowe linie 
sezonowe.

(GR)

  w budynku przy pawła Gdańca 4 remontowane są balkony
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MIEJSCE INTEGRACJI I ROZWIJANIA ZAINTERESOWAŃ

mieszkańcy suchanina mogą już cieszyć się nowym miejscem spotkań i integracji. klub sąsiedzki „suchanino” został za-
adaptowany w lokalu użytkowym przy ulicy paderewskiego 11, a jego oficjalne otwarcie zaplanowano na początek paź-
dziernika. Jego adaptacją zajęła się spółdzielnia mieszkaniowa „suchanino”.

Nowy klub sąsiedzki „suchanino” 

Klub jest prowadzony we 
współpracy ze Stowarzyszeniem 
Anima Culturae, które w  ra-
mach konkursu uzyskało granty 
od Miasta Gdańska na prowa-
dzenie działalności do końca 
bieżącego roku. Dzięki temu 
wsparciu klub może już teraz 
oferować mieszkańcom różno-
rodne zajęcia i wydarzenia.
Już pod koniec lipca zorganizo-
wano w  klubie dyżur cyfrowy 
dla seniorów, który spotkał się 
z bardzo dużym zainteresowa-
niem. Seniorzy, którzy mieli 
problemy z  obsługą telefonów 
komórkowych lub innych urzą-
dzeń cyfrowych, mogli skorzy-
stać z konsultacji i uzyskać nie-
zbędną pomoc. Od tego czasu 
klub zorganizował także cy-
kliczne zajęcia z szydełkowania 
chust ażurowych, wykład na 
temat profilaktyki nowotwo-
rowej oraz warsztaty tworzenia 
zielnych wiązanek.
W najbliższym czasie klub za-
planował kolejne interesujące 
zajęcia, takie jak łamigłówki 

dla seniorów, wykłady dla ma-
tek oraz malowanie obrazów po 
numerach. Na niektóre z  tych 
zajęć obowiązują zapisy, a szcze-
góły dotyczące nadchodzących 
wydarzeń będą regularnie pu-
blikowane na stronie interneto-
wej klubu, na Facebooku oraz na 
klatkach schodowych.

Dodajmy przy okazji, że zosta-
ła powołana Rada Programowa 
Klubu Sąsiedzkiego „Suchani-
no”, która już rozpoczęła swoje 
działania. Pierwsze spotkanie 
rady odbyło się 21 sierpnia, 
a omawiano wtedy projekt an-
kiety, mającej na celu pozna-
nie oczekiwań mieszkańców 

Suchanina wobec klubu osie-
dlowego. Ankieta zostanie 
udostępniona mieszkańcom  
2 września, a jej wyniki zostaną 
przeanalizowane na kolejnym 
spotkaniu rady, co pozwoli na 
dalsze dostosowywanie oferty 
klubu do potrzeb społeczności.
 – Klub Sąsiedzki „Suchanino” 

to miejsce, które ma na celu 
wspieranie integracji miesz-
kańców, rozwijanie zaintereso-
wań i wspólne spędzanie czasu. 
Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do aktywnego uczest-
nictwa w  życiu klubu oraz do 
dzielenia się swoimi pomysłami 

i  sugestiami, które pomogą 
tworzyć to miejsce razem – 
zachęca Leonard Wieczorek, 
prezes Spółdzielni Mieszka-
niowej „Suchanino”.

(lubek)


